
Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i

Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

"WIND CO " SHOQERI ME PERGJEGJESITE KUFIZUAR
K 12015501 N

L. NR 1, RR. TAULANTIA,

DURRES

NDERTIM

'q9
i,tt ,.) \

:

/t.' L: './ I

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Dale 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

viti 201 0

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

LEK

Nga 01.01.2010
Deri 31.12.2010

18.03.2011



WIND CO SHPK
rat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet sh

ntabel me 31 Dhietor 2010

AKTIV
Aktivet afatshkurtra
Aktive monetare
Derivative dhe aktive te m tura
Derivativet
Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali2 7,595,415 17,793,339

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari /Kerkesa tii arketueshme 435,170,858 335,078,267

Llosari/K€rkesa td tiera td ark€tueshme 271,558,274 307,982,497

Instrumente td tiera borxhi
Investime l€ liera financiare
Totali 3 643,060,764

Inventari
Ldnddt e 291,910

Prodhim n€ proQes

Produkte t€ gatshme

Mallra pdr rishtije
P r tme

Totali 4 291,910

Aktivet jike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra t€ mbajtura p€r shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 2,753,019

Totali i Aktiveve Afatshkurtra 717,067,566 661,1460013

Aktivet afatgata
Investimet fi nanciare afatgiata
Piesmarrie ft tiera nd nidsi ft kontrolluora

Alcsione dhe investime t€ tjera nd pjesmanie

Aksione dhe letra t€ tiera me vlert)

i/Kerkesa td arkdtueshme afatgi ata

Totali I
Aktive afa ta materiale
Toka 3,406,400

Makineri dhe 14,805,027

93"227,76rAkrive t€ tjera afatgjata materiak ( ry9f!!9!!9b) 100,042,682

Totali 2 115,291,099 111,439,188

Aktivet biolosiike afatciata
Aktivet afatgiatatg-u!9"tule- |lriivtv- -rShpenzimetezhvillimit _ 1_-
Aktiue te tiera afatgiataiomq!9!i9!9 

- - 
l-

0Totali 4 L
IKarritali aksionar i PaPaguar

lAktive t€ tiera afatgiata
Totali i aktiveve afatgiata (II) 115,29L,099 I11,439,188

7,585,415

706,729,132

TOTALT I AKTIVEVE ( I+ II 832,3



WIND CO SHPK
Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMEJ AFAT SHKURTRA
Derivativ6t
Huamar
Huate dhe obligacionet Afats hkurtra
Kthimet/ripagesat e huave afatgi ata
Bono te konvertueshme

Totali2
Huatd dhe

(i)lTe pagueshme 'urnitoreve
Td oasueshme

Detvrime tatimore
Hua tii tiera
Paraoasimet e arkdtuara
Totali 3

Grantet dhe t€ ardhurat e sh

Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) 469,412,972

DETYRIME AFATGJATA
Huatd afatsiata
Hua, bono dhe detyrime nga qir 239,063,040

4g!94 k"!!9f!!9!!rn9
Totali L 239,063,040

Huamarrje t€ tjera afat
Provizionet afatgSata

Grantet dhe t6 ardhurat e shtyra
Totali i detyrimeve afatgiata (II) L82,581,468 ry,063,040

708,476,012Totali i detyrimeve (I+II) 757,977,730

itali aksionar i papaguar
Aksionet e rdoret vet€ n€ pasqyrat
firur.iulgItLg!roli4qu.q)_ _I

tali qd i pdrket uktio4t4tg1( tttgq€ris€ m6!nd 
l

ret vetim nd PF t€ konsoliduara
itali aksionar 100,000 100,000

Primi i aksionit
Njeq4olqrlqe4ql@
Rezerva statusore I

-0,9ooJ _ -1o,ooo
Rezerva lisiore
Rezerva td t 101,157 ,2711 l0l,l57 ,271

Fitimet e pashp6rndara -37,r58,082

Fitimi ftumbia) e vitit financiar t027r,746 -37,158,082

Totali i kapitalit (III) i 4iqqe3r 64,109,189

t_iir) i- ssz":is,oG

575,396,262

r82,58r,468

18205810468

TOTALI I DETYRIMEVE DHE I KAPITALIT (I 772,585,201



WIND CO SHPK

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjeguese

2. Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar 2010 deri me 31 Dhietor 2010

Nr. Pershkrimi I Elementeve Shenime Viti Ushtrimor Viti Paradhes

56.743.826l Shitiet Neto 19,438,638
., Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 32,442,969 66,672,598

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te

gatshme dhe prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara -40,058,550 -35,148,680

5 Kosto e punes -4,354,647 -5,449,600

-Pagat e personelit -3,761,796 -4,649,182

- Tjera personeli

- Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 592,851 -800,418

6 Amortizimi dhe zhvlersimet -2,963,009 -3,704,596

7 Shpenzime te tjera -10,453,451 -37,319,234

8 Totali I shpenzimeve (shuma 4 - 7) -57,829,657 -81,622,110

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore: 31,357,L38 4,489,126

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite

e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

t2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

t2.l Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime

te tjera financiare

12.2 Te ardhura dhe shepnzime nga interesi -17,529,054

12.3 Fitime (humbje) nga kursi i kembimit -2,4r5,033 (37,799,506

12.4 Te ardhura dhe shepnzime te tjera financiare 51,535

r3 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 11,413,051 -37,747,971

(12.1+L12.2 +l- 12.3 +/- 12.4)

t4 Fitimi (humbia) neto para tatimit (9 +/- 13) 11,413,051 -33,258,845

l5 Shpenzime e tatimit mbi fitimin t41 305 3,899,237

t6 Fitimi (humbia) neto e vitit financiar (14-15) r0,271,746 -37,1"58,082

t7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese



WIND CO SHPK

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12,2010 dhe shenimet shpjeguese

3. Pasqvra e Ftukseve 3l Dhietor 2010

-t0.944.106

t_ si dhe kerkesa te arketueshme tJtjep _ _ _ i _
itje/ renie ne tepricen e inventariti I 29I,9I0 1,971,405

I

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese l-
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuaral Ti

Blerja e aktiveve afatgSalamateriale 
:

I

- r--
I

Te ardhura nga Shitja I

I

Interesi I arketuar] I

i

Dividentet e arketuar

MM Neto e perdorur ne aktivitetet investuese 0rr-_-
Il-l

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare li
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgSata'

Pagesat e detyrimive te qerase financiare]
l

I

Dividente te paguarl T

MM Neto e perdorur ne aktivitetet financiare l qi

Diferenca Konvertimi te MM te mbaitura ne Monedhe te huai 0 0

Rritia / Renia neto e mieteve monetare -10,207,924 12,557,639

Mietet Monetare ne fillim te periudhes kontabel 17,793,339 5,235,700

Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel 7,585,475 17,793,339

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpieguese



WIND CO SHPK
Pasqyrst finetrciare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2010 dhe shenimet shpjegu€se

Pssqvla e ndnshimit te Kapitalit siate Periudhes I Jqhat 2010 deli me 31 Dhietor 2010

Kapitali aksionar i shoqerise meme

Kapitali

Aksionar

Primii

aksionit

Aksionet e

thesarit

Rezerva

Statutore dhe

liqiore

Rezerva te
konvertimit te
monedhave te

huaia

Fitimii

pashperndar

e

Rezerva te

tiera

Shuma te

parashikuara

oer rreziqe

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2009
100,000 10,000 (37,158,082) 101.157 .271 0 64.1 09.1 89

Efekti i ndryshimeve ne
nolifikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i Peiudhes
kontabel 10,271,746 10,271,746

Dividentet e Paguar/deklaruar

Transferime ne rezerven e
detvrueshme liqiore
Transferime ne rezerven e
detvrueshme statutore

Transferime ne rezerva te tjera c

Emetim i kaPitalit aksionar

Rezerva rivlersimi AAGJ

Transferim ne detYrimet

Blerie aksionesh thesari

Terheqje kaPitali Per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2010
100,000 10,000 (26,886,336) 101.157,271 74,380,935



Lista e llogarive Shoqeria WIND CO Shpk - VITI2010

r Llosari
Emertimi I lloearise

Kodi ne BK Teprica e Llogarise
KKK ose PASH

ilr

_jn
_ !l?

512

512

_sJ?
512

Aktive monetare ---

nt[u ". t"t

Lloeari ne Banke
rNJES\slN lAgro* EU,Ro _ Jl i e,see

lNrEq sAry|qLg LEK ,,1I I i 24,544t --ALFABANKLEK I/1 A^E.)I LEK ',1l l 4,653

tFA!4ry9_uIg__ J/r i 18,745

4{n9lIKusL JIr , ]- 
- 

13,e30
RATFFETSEN BANK LEK )I I | 160^614

JIlt I qJ64,270

4,,iit,,i+i

I _ 160,614
RA|F_F E I s E N 

_9lxKE_u_R o I 1 1,580
UNror\l J4NK"LIK -_ 11 L _ 12,036
qNrorygAy ryN_o__ lrlr __l 6,e01

EK'rLEx_ J/l 6,865
BKTEURO I/1 ).rancrn

512

512

_512 _

_p_
5t2
512

Totali Aktive Monetare I r 7'585'415
I
I

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
/Kdrkesa tE arkdtueshme

4t1 Kliente U3n - l 435,170,858

Llogari/Kdrkesa tE tjera td arkiitueshme
I

444 Tatim fitimi I mbipaguar U3tii [ 3,453,696
467 Debitore te tjere ir t 3 t ii t- zffi rv,o32
445 TVSH e Kreditueshme ,Il3lii I 817,546

271,558,274

486 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ,I /7 2r7531019

Totali i Aktive te tjera fin. afatshkurtra I - - -70t,4n,151
l

Aktive afatgatamateriale I

2tt ii,+oarqool
, 65,985,2251

Tq\q,lgggle pa n{qrtirn5:

Makineri e Paisje
l?1il /!
)z nt nii213

218 Paisj e zyra informatike ,2 III / iv 90,000

Totali Aktive afatgata materiale | 69,481,625

Amortizimi I
2813 Makineri e Paisje I t\\l"i i _(sL1132.66)
2818 Paisje zyra informatike )" til I iii (59,942)

(54,233,208)
l

Aktive te tjera afatgSata materiale 
I

232 ProdhimAQT 
- --

lIIliv i 100,042,682



]TOTALI I AKTIVEVE 832,359,665
_l

+-
rime Afatshkurtra

l

4gryud_"_afatshkurtra, Overdrafte
s19 INTESA.USD 173,123,927
519 TNTEqAUSD.l _ 128r
519IINTESA.EURO.1 __ 1,392

173,126,607

18,621,236

297,779

I

l

25,150
l

82,472

U )P otnpgeiry4, qle et u4ra

Totali i Detyrime Afatshkurtra

lluate Afatsiata Bankat
Hua Intesa San Paolo Bank Euro

Kapitalet e veta
I
l

I

ITII3
pu
lllll8
l

-'irrr I 9
:

l-n/10l.

I

l

l

1-

l
l

I
I

I

i

L.

I

T
i

t-

i

--. - 1q0,0a
10,000

rzJss,os2

_ 10,271,746

4a8q,e1s
- 

srJ,rsC,oes

_101

r071
Kapitali themeltar

Rezerva ligjore
I 078 Rezerva te tjera

Fitimi (humbja) e vitit mbartur

Fitimi Ushtrimor
Totali i Kapitalet e veta

TOTALI I PASIVIT
I.l_
I

I

i

If$yry r 1" 4falU1qvg dheJhpe_4zngeve_ __ Iqlp:lzssrqh"tlaallaa-=--:-L - --L- --t
.t.-.Blerje Materiale_ _

lf$yry r 1" 4falU1qvg dheJhpenzimeve __ I

60l lMateriale iPASH /4 I 10,!1-8,5t01

IPASH / 5

irne shoqerore IPaSH I s
3,767,796

e:f isiguri*" shoqerore ;egqH 11 592.,851



Amortizimi i AQT
681 Amortizimi PASH / 6 2,963,009

SHPENZIME TE TJERA
Enersii avull

618 PUNIME ALUMINI PASH / 7 342,720

618 NAFTE PASH / 7 2,248,969

618 EKSPERTI PASH / 7 220,000

618 PERPUNIM VENDOSJE HEKURI PASH / 7 2,549,700

618 PUNIMIE ARMATURE PASH / 7 4,946,663

618 NOTERI PASH / 7 24,300

Totali L0,332,352

628 Komisione Bankare PASH / 7 68,074

638 Taksa Vendore PASH / 7 53,025

Fitime/humbje nga konvertimi
666 Humbje nga kursi i kembimit PASH 112.3 2,415,033

667 Shpenzime interesa PASH /12.2 17,556,003

694 Tatim Fitimi 1,141,305

TOTALI I SHPENZIMEVE 78,941,998

TE ARDHUB T
q!4e-

7041 Dorezim Punime sherbime PISTA PASH /1 56,743,E26

56,743,826

Te ardhura te tjera
7041 Shitje te perjashtuara

Te ardhura te tjera, Interesa _

Sistemim Veprimi TVSH

rorar,r I rn,tnnur8AvE - --
Rezultati neto Pas tatimit

PASH /2

PASH /,

PASH /2

l

i

I

I _i2,!qq,09q

)

i

i 26,949

442,969
I

[ _ _ se?];4!

i r 0,271,746

767



Lista e llogarive Shoqeria WIND CO Shpk - VITI2009

Emertimi I I

Teprica e Llogarise

531

I

531

Aktive monetare i :

I

A.k-_
44u tg lek __ )I l r

TNTESA sAN PAoLo usD _ )I I 1 _i 140_
qpryely.*
ALPHA BANK LEK I / T)r t L

NBG EURO 1I I 1

,*,_o*go*_=91-o _- Ul _

BKT EURO tl I IiL I L .\VVV

nLin eg55y5q _
ALFA BANK DOLLARE .l / I 17,897_

BKTLEK TIl
nnlrrrrsrr.r anrur Lri- l l 1RA|FFETSEN BANK LEK t,I / 1 i g,zae

_-:

RATFFETSEN BANK EURO )I I 1 3,986t- 248,564

512
512

s12
5n

512 512

Te!gt, !q'! 
-- I

._l

Aklygleligra financiare aiatshkurtra 
_

tlgeql lKerlrto tP artrllyqlme I i

,r,tL I

f tnoor;nfarkt cn li; i"ro P nrkiilupsltmp

335,078,267

+tggrr($er\llggtrgryte rrry\'q!-g_ l l
Tatimlrtimilmbipaguar IIl3lii

I

-r t3 /1i 
i

Ll--l
l1 ... 

-.
--T-l

_ __62',16t_
307,287,032

L!4.ep,4el

r"t"ri i nr.ti"" !91i;Eft! @6t k",-d--l- - 
- 
--[ 643,060,764I llar 14{919_19 Qem M: ga'lsnKurlra- _.| _ - i

Inventari ] ::*;rr-*tu i =l

'io"-'r;;;te 
ndryshm. 

-
I

A kfive afztsittz,materialeAktive afatgiata materiale l_ _ _ _,

-t",r.r"r" O" ra 
-- - -'21lt t i 3,406,400

Makineri e Paisie 65,985,225

90,000

69,481,625

291,910

444 444

Amortizimi
Makineri e Paisie 2tiltiii
Paisje zyra informatike 2lrUiil _ 142922)



Aktive te tjera afatgsata materiale

I

Prodhim AQT 2lIIliv 93,227,761

TOTALI I AKTIVEVE -]--, 772,585,201

n"ty.ittr" a.futtttt,ttt.u
Huamarrie afatshku rtrn, Overdrafte

232 232

519 519 ABA DOLLARE 1

ABA DOLLARE 2

2ti
2ti

I37,146,879

281

TE paguq
Furnitore

hme nduj furnitordve
31,387,4201

qeq4
TAP
N/SH
sieqqq +.9j9{9I9

519 519

401401

442 442

445 445

43r431

419 4t9

Totati i Detyrime Afatshkurtra

Huate Afatgiata nga Bankq!

468 163 Hua nga Intes? San Paolo Bank Puro [I11 / i l 
-Llv,u!4!I

I

ffi,ffi:'*- 
-- 

j'tt i : 
-rqe{eq

-r 
- -]rltU f - 

1o,oooBg""rgligrt.- lmls t01,157,271Rezervatetjera _ ___ l I - 
rr

I

101 101

1071 1 06.1

1078 106.3

109 t2l Fitimi (hunq

Totali i Kan

a) e vitit financiar 
_

n/ l0

let e veta

TOTALI I PASIVIT

Pasqyra e te Ar4hurave dfie qh,L*lL"lI

A!ryqzqetileE.dh!q 
-Blerje Materiale

Materiale

Shpe

Pagat

Personeli

neve

PASH /4 i __ 35,148,680
1

I

4,649,182

601 601

64r 641



63 63r PASH / 5 s00,418L

i 
'A42'60L

Amortizimi i AQT

611 is

lQira7h loi';
I

L tPASH/7 , -zl,qlz

681

- 
s01

- --!r1

-- 613

ils__-

616

615

616 liggqr*g qq!f-4ryq91.rbjbJ9k1t. . ., _ _i PASH / 7

6l!_
618

618

618

Personel jasht ndermarrjes
62r 621 lshpenzime kontabile, ekspert... lpasH /7 - r- 2t0p00

I

Sherbime bankare
628 628 Komisione bankare lpasuD - ,?sArlI

Taxa te ndryshme i-l
638 638 Taksa lokale lpasu7- - [ ne2ool

Penalitete e,4qqttpgrllime _ l __ -l - -lcj"b" rip^ akt+ontrollit LpaSU I Z i 7,g9Z,Bl I657 657

657 657 Shpenzime te panjohura (interesa) iPASH - i 
-:0,+iS,S-28 |

Fitime/humbje nga konvertimi
666 666 Humbje nga kursi i kembimit PASH t lz.f -l ims,oe

Tatim fitimi
694 694 Tatim Fitimi pnsulis - - 

t,ggg,fli

TOTALI I SHPENZIMEVE i ix,io,tsz



TE ARDHURAT
shir

7041 Dorezim Punime sherbime Banesa 13-kat

O P""ir.r" rt*tUi-; PISTA

Te ardhura te ti
Punime oer te trete

Shitie te oeri 17,012,000

im te ardhulash )
Shitje te perjashtuara

Te ardhura te ti
Tgq4!g'_qt.jg11 51,535

I
l

TOTALI I TE ARDHURAVE 86,162,770

Rezultati neto pas tatimit (37,158,082)

11,679,745

PASH /1 7,758,893

PASH /2



A. INFORMACION I PERGJITHSHEM DHE POLITIKAT KONTABEL

L. Informacion i pergiithshem

Shoqeria "WIND CO" Shpk Durres, eshte krijuar me Vendimin e Gjykates se

Rrethit Tirane Nr. 25560 , date 2910312001, ndryshuar me vendimin nr 25560/1 date

09102/2004. Ajo ushtron veprimtarine ekonomike ne perputhje me ligjin nr 9901, date

14,04.2008 "Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare oo dhe me statutin e saj.

Kapitali themeltar( i nenshkruar) eshte leke 100,000 leke me Ortakun e vetem Zj.

Brunilda KOKA .

Ajo eshte regjistruar prane organeve tatimore te Qarkut Durres me NIPT-in

Kl20l550lN.

Selia e shoqerise eshte Lagja Nr. l2 Rruga o' Dalip Peza" Durres.

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte "Sipermarrje Punime Ndertimi".

Shoqeria ka mesatarisht nje personel prej tete punonjesish, nga te cilet nje prej tyre eshte

drejtues.

Sipas statutit, aktiviteti i shoqerise do te zgjase per nje periudhe l0/vjecare dhe e

vazhdueshme,nga data e regjistrimit te saj ne Gjykate.

Pasqyrat financiare jane miratuar nga drejtimi i shoqerise me date 18.03.201 1 .

Ndersa miratimi perfundimtat nga ortaket do te behet ne mbledhjen e zakonshme te

asamblese.

2. Politikat kontabel

Mbajtja e kontabilitetit dhe pergatida e pasqyrave financiare te shoqerise eshte

bere ne perputhje me parimetbaze te percaktuara ne ligjin nr. 9228, date29.04.2004"

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" , i ndryshuar dhe me standartet kombetare te

kontabilitetit e per rrjedhoje edhe politikate kontabile dhe metodat e reja.

Ne pergjithsi jane respektuar me korrektesi karakteristikat cilesore kryesore, te

paraqitura ne pasqyrat financiare sic jane kuptueshmeria, rendesia, besueshmeria dhe

krahasueshmeria.

Parimet baze qe jane zbatuar , per mbajden e kontabilitetiti dhe pergatitjen e

pasqyrave financiare kane qene:



- Parimi i vijimesise , qe do te thote se veprimtaria ekonomike e njesise ekonomike

raportuese do te kete vijimesi dhe njesia ekonomike raportuese nuk ka ne plan, as

nuk do ta kete te nevojshme te nderprese aktivitetin e saj.

- Parimi mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Transaksionet dhe ngjarjet e tjera ekonomike jano njohur ne pasqyrat financiare

kur ato kane ndodhur, ndersa shpenzimet jane njohur ne te njejten periudhe

kontabel si edhe te ardhurat qe lidhen me to.

- Parimi i njesise ekonomike. Ne pasqyrat financiare jane regjistruar : aktivet,

pasivet, kapitali, te ardhurat, shpenzimet, flukset e parase dhe levizjet e kapitalit

qe i perkasin njesise ekonomike.

- Parimi i moskompensimit. Shoqeria me perjashtim te kompensimeve, qe lejon

SKK, nuk ka bere kompensime midis aktiveve dhe pasiveve, te ardhurave dhe

shpenzimeve.

- Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimet kryesore si paraqitja

me besnikeri, perparesia e permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore,

paanshmeria, maturia, plotesia, qendrueshmeria dhe krahasueshmeria.

- Eshte respekluar pergatitja e pasqyrave financiare mbi bazen e kostos historike,

mbasi eshte giykuar nga drejtimi se nuk ka qene e nevojshme te behen rivleresime

ne zerat e bilancit.

Shoqeria ka ndertuar nje plan te llogarive vetjake ne perputhje me listen e llogarive te

miratuara nga KKK.

Ekziston nje ndarje e detyrave midis personave qe kane pergjegjsi materiale dhe atyre qe

kane pergjegjsi autorizuese kryesor te veprimeve.

Kontabiliteti mbahet i informatizuar Shoqeria ka organizuar dhe mban edhe

kontabilitetin analitik ne funksion te nevojave te kontrollit, te performances dhe te

kontrollit e analizave te brendshme.

Cdo veprim apo ngjarje ekonomike eshte i mbeshtetur ne dokumenta ligiore justifikues.

Regjistrimet jane bere ne menyre kronologjike dhe sistematike dhe jane ngurtesuar me

31.12.2010.



Metoda baze e mbajtjes se kontabilitetit eshte regjistrimi idyfishte. Te pakten njehere ne

vit eshte bere vleresimi i ekzistences se elementeve te aktivit dhe pasivit te bilancit.

B. SIIENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE

FINANCIARE

1. Gjendja e aktiveve monetare me3l.l2.20l0 eshte e ndare :

Gjendja ne arke leke 3,151,672lek

Gjendja ne banke leke e valute 4,433,742\ek

Gjendja e aktiveve Monetare 7,585,415 lek.

Gjendja sipas bankave eshte si meposhte:

INTESA SAN PAOLO EURO 9.599
TNTESA SAN PAOLO LEK 24.544
ALFA BANK LEK 4,653
ALFA BANK EURO 18.745
ALFA BANK USD 13,936
RAIFFEISEN BANK LEK t60.614
RAIFFEISEN BANK EURO I 1,580
UNION BANK LEK t2.036
UNION BANK EURO 6,901
BKT LEK 6,865
BKT EURO 4.164.270
TOTALI 4.433.742

Gjendjet e tyre si ne arke ashtu edhe ne banke jane perkatesisht te njejta me inventarin

fizik te arkes te dates 31.12.2010 dhe extraktet e te giitha bankave. Shoqeria operon me 5

banka te nivelit te dyte .

Vleresimi i gjendjes ne valute me date 31.12.2010 eshte bere me kursin e kembimit te

Bankes Qendrore dhe pikerisht I EURO leke 138.77 dhe I DOLLAR amerikan leke 104.

2. Aktivet te tjera financiare afatshkurtra

Ne postin < Llogari /kerkesa te arketueshme r perfshihet llogaria 411- kliente e cila

eshte e perbere nga :

Shuma e trasheguar nga viti 2009 335,078,267 lek



e cila perfshin (Dorezim punime e sherbime Banesa l3-kateshe o' Rr. Taulantia"*

Dorezim punime e sherbime per te trete * Pista+ Shide te perjashtuara)

Dorezim Punime e Sherbime Pista 2010 68,092,591 lek

Shitje te perjashtuara2}l} 32,000,000 lek

Totali " Kliente" 435,170,858 lek

Shuma prej 271,558,274 lek ne postin < Llogari /kerkesa te tjera te arketueshme > eshte
e perbere nga :

Tatim fitimi imbipaguar 3,453,696 leke

Debitore dhe kreditore te dere "Sucralba" 267,287,032 leke

TVSH e keditueshme 817,546 leke

Tatimfttimi i mbipaguar e ka origiinen si me poshte :

Tatim fitimi i mbipaguar deri me 31.12.2009\eke 695,465

Paradhenie viti 2010 leke 3,899,536

Tatim Fitimi i Llogaritur 2010 1,141,305

Tatim fitimi i mbipaguar 3l.l2.20l0leke 3,453,696

Shpenzimet e shtyra: 2,753,019

3. Aktivet afatgtrata

Ne aktivet afatgSata materiale ne krahasim me vitin 2009 nuk ka ndryshime .

Pasqyra e llogarides se Amortizimit per vitin 2010

NR
Aktivet e

Oendrueshme
Gjendja me
31.12.2009

Gjendje
dhe blerie

Amortizimi
i akumuluar

Vlera e

mbetur e

aktiveve
Norma
neYo

Amortizimi
vietor

I Toka Troie terene 3.406,600

2

Instalime tek mak
paisie 65,985,225 6s.98s.225 51,220,276 14,764,949 20 2,952,990

J

Paisje Zyre
Informatike 90,000 90,000 49.922 40,078 25 10,019

TOTALI 2,963,009



4. Shuma prej 173,126'607 lek ne postin < Huate dhe obligacionet afatshkurtra >

eshte e perbere nga:

Hua afatshkurtra (overdrafte) INTESA sAN PAoLo BANK 173,126,607 lek

5. Huate dhe parapagimet:

Detyrimi ndaj furnitoreve 18,621,236 Lek

Te pagueshme ndaj punonjesve 297,779 lek

Tatimi mbi te ardhurat nga punesimi 25,150 lek

Sigurime shoqerore 82,472 lek

Parapagimet e arketuara (419) 383,243,020 lek

6. Detyrimet Afatgjata

Shuma prej 182,581,468 leke ne postin " Hua bono dhe detyrime nga qiraja financiare"

perben Hua nga "Intesa San Paolo" ne Euro.

7. Kapitali aksionar

Kapitali inenshkruar prej leke 100,000 si dhe rczelat ligjore prej 10,000 leke nuk kane

pesuar asnje ndryshim me vitin 2009, si dhe rezewat e tjera nuk kane ndryshuar ne

krahasim me vitin 2009.

8. Shoqeria per vitin 2010 reztilton me nje fitim prej 10,271,746\ek

Te ardhurat jane te detajuarasi me poshte:

TE ARDHURAT
Shitie
Dorezim Punime sherbime PISTA 56,743,826
Te ardhura te tiera
Shitie te oeriashtuara 32,000,000
Te ardhura te tiera, Interesa 26,949
Sistemim Veprimi TVSH 442.969

TOTALI 89,213,744



C. Shenime te tjera shpjeguese

Deri ne momentin e pergatitjes se pasqyrave financiare nuk jane konstatuar ngiarje te reja

qe kane te bejne me veprimtarine ekonomike dhe rezultatin vitit 2009.
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